администрацэ щ Ь н ы г ь э м к Ь
муниципальнэ кТэзонэ 1уэхущ1ап1э
Аруан къуажэм и «К уры т еджап!э»

Къэбэрдей-Балъкъэр республикам
Аруан куейм и щ!ып1э

Къабарты- Малкъар Республиканы
Аруан районну Битеубилимлн

Муниципал казна учреждениясы
Аруан элни " Орта Битеубилимлн

' Школу"

М униципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа» с.п. Урвань

« $./ » 14  2024г. № S ' / -  S-? ~ ОД

ПРИКАЗ

О создании отряда юных инспекторов движения

В целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма,
формирования у обучающихся сознательного отношения к основам безопасности
жизнедеятельности и пропаганды ПДД

ПРИКАЗЫВАЮ :
1 .Организовать отряды юных инспекторов дорожного движения (ЮИД) в составе 6-7 человек в
каждом классе среди 3 классов.
2. Назначить ответственными за пропаганду ПДД и руководителями общешкольного отряда ЮИД
Шадову А.С. учителя начальных классов и Бахова З.Б., учителя ОБЗР.
3. Классным руководителям 4-6 классов, руководителям общешкольного отряда ЮИД Шадовой
А.С. и Бахову З.Б.

3.1. Вести работу по пропаганде правил дорожного движения среди учащихся;
3.2. Принять активное участие в общешкольных, районных, городских, республиканских
акциях и мероприятиях по пропаганде правил дорожного движения;
3.3.Своевременно размещать пресс-релизы о проведенных мероприятиях на сайте школы;
3.4. Отчет о проведенной работе отрядов ЮИД предоставлять заместителю директора по ВР
Закаевой JI.A. в конце года.
3.5. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время проведения занятий
ЮИД на Бахова З.Б.

3.6. Шадовой А.С. проводить занятия с отрядом ЮИД во внеурочное время согласно плану
работы ЮИД. утверждённым директором школы.

4. У твердить:
4.1 .«Положение об отрядах юных инспекторов движения»
4.2.План общешкольных мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного
травматизма (приложение) _

5. Контроль за исполнением приказа остав. "

С приказом ознакомлены:

И.о.директора МКОУ СОШ с.п.Урв И.Х.Карданова.

г

Состав общешкольного отряда ЮИД МКОУ СОШ с.п.Урвань
«Светофор» на 2024-2025 учебный год

1 Блянаов Эмир
2 Даурова Лаура
3 Зихов Идар
4 Зихова Милана
5 Карданова Залина
6 Карданова Ларина
7 Карданов Амид
8 Курмалиева Амина
9 Хеймашева Адина
10 Шадов Архан
11 Алимжанов Мухамед
12 Бетуганов Руслан
13 Карданова Мадина
14 Машоков Беслан
15 Шогенов Ислам
16 Абазова Сабина
17 Бахов Тамерлан
18 Бетуганова Айсана
19 Ольмезов Айдар
20 Хуцинова Элина